

گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL NEWS
MARKET

تاریخ: 18 دی 1403



بایدن سد راه حفاری‌های نفت و گاز

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، اعلام کرد که حفاری‌های جدید نفت و گاز در اکثر سواحل ایالات متحده ممنوع خواهد شد.

این تصمیم شامل آب‌های فدرال در سواحل شرقی و غربی، شرق خلیج مکزیک و بخش‌هایی از دریای برینگ در آلاسکا است و ۶۲۵ میلیون هکتار از اقیانوس را پوشش می‌دهد.

این اقدام که با هدف مقابله با تغییرات اقلیمی و حفاظت از محیط‌زیست انجام شده، بیشتر نمادین است و مناطقی را شامل می‌شود که حفاری‌های فعلی در آن‌ها صورت نمی‌گیرد.

بایدن تأکید کرد که خطرات زیست‌محیطی و اقتصادی حفاری در این مناطق، ارزش ادامه فعالیت‌های آینده را ندارد.

واکنش‌ها:

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب، وعده داده است که این ممنوعیت را لغو کند. شرکت‌های نفتی و گروه‌های تجاری این تصمیم را مضر برای امنیت انرژی آمریکا دانسته‌اند. گروه‌های محیط‌زیستی از این تصمیم استقبال کرده و آن را گامی مهم برای حفاظت از سواحل دانسته‌اند.

اهمیت قانونی:

قانون فعلی به رؤسای جمهور اجازه لغو ممنوعیت‌های پیشین را نمی‌دهد، بنابراین لغو این تصمیم احتمالاً نیازمند تصویب کنگره خواهد بود.

این ممنوعیت در راستای اهداف بایدن برای کاهش تأثیرات تغییرات اقلیمی و حفظ ۳۰ درصد از اراضی و آب‌های آمریکا تا سال ۲۰۳۰ است.

اما آینده این تصمیم به سیاست‌های دولت بعدی و حمایت قانون‌گذاران بستگی دارد.

IR OIL
MARKET NEWS

02



IROILMARKET

رکورد تاریخی کاهش واردات نفت کوره به سواحل خلیج آمریکا

واردات نفت کوره به بزرگترین مرکز پالایش آمریکا در سواحل خلیج آمریکا در ماه دسامبر به پایینترین سطح تاریخی خود رسید. داده‌های ردیابی کشتی‌ها توسط Kpler نشان می‌دهد که این کاهش به دلیل کاهش عرضه از آمریکای لاتین رخ داده است.

کاهش واردات نفت کوره در شرایطی اتفاق افتاده که ذخایر سوخت‌های باقی‌مانده در سواحل خلیج آمریکا به طور متوسط ۱۴.۲ میلیون بشکه بوده است؛ پایینترین میانگین ماه دسامبر از سال ۲۰۰۲ تاکنون.

نفت کوره با گوگرد بالا و سایر سوخت‌های سنگین می‌توانند در واحدهای پالایش ثانویه به محصولات با ارزش‌تر مانند بنزین و گازوئیل تبدیل شوند.

نرخ بهره‌برداری پالایشگاه‌ها در سواحل خلیج در هفته منتهی به ۲۷ دسامبر به طور متوسط ۹۴.۹ درصد بوده که نسبت به سال قبل (۹۲.۵ درصد) افزایش یافته است.

با این حال، جریان نفت کوره از مکزیک، یکی از تأمین‌کنندگان اصلی، در ماه دسامبر به ۹۲ هزار بشکه در روز کاهش یافت. پالایشگاه جدید Olme-ca متعلق به شرکت ملی انرژی مکزیک (پمکس) در ماه نوامبر تنها با ۱۷ درصد از ظرفیت ۳۴۰ هزار بشکه‌ای خود فعالیت می‌کرد.

طبق گفته مت اسمیت، تحلیلگر Kpler، این کاهش واردات نفت کوره به نظر می‌رسد ناشی از مشکلات عرضه باشد، چرا که نرخ بهره‌برداری پالایشگاه‌ها در سواحل خلیج آمریکا ماه گذشته قوی بود.

جریان واردات از آمریکای لاتین به پایین‌ترین سطح خود در سه سال و نیم گذشته رسیده است، که عمدتاً ناشی از مشکلات پالایشگاهی در مکزیک است.

واردات نفت کوره به سواحل خلیج آمریکا در ماه دسامبر به ۲۲۲ هزار بشکه در روز رسید که نشان‌دهنده کاهش نزدیک به یک‌سوم نسبت به ماه قبل است و کمترین حجم ثبت‌شده از ژانویه ۲۰۱۷ تاکنون محسوب می‌شود.

واردات از کشورهای آمریکای لاتین به ۱۱۵ هزار بشکه در روز رسید که نسبت به ۱۳۵ هزار بشکه در روز در ماه نوامبر کاهش داشته و پایین‌ترین سطح از ژوئن ۲۰۲۱ است.

نفت کوره کلمبیا به جای سواحل خلیج آمریکا به کارائیب و هلند ارسال شد. همچنین، بشکه‌های عرضه‌شده از خاورمیانه مانند عراق و کویت به سمت شرق کانال سوئز هدایت شدند.

افت قیمت نفت با تأثیر از عوامل اقتصادی و بازار عرضه

قیمت نفت برای دومین روز متوالی کاهش یافت. این افت ناشی از اصلاح قیمت‌ها پس از رشد هفته گذشته و تأثیر تقویت ارزش دلار و پیش‌بینی عرضه کافی در بازار بود.

نفت برنت با ۲۸ سنت کاهش به ۷۶.۰۲ دلار در هر بشکه رسید. قیمت نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم ۳۳ سنت پایین آمد و به ۷۳.۲۳ دلار در هر بشکه رسید.

هفته گذشته، قیمت نفت پنج روز پیاپی افزایش یافت و به بالاترین سطح خود از ماه اکتبر رسید. این افزایش بیشتر به دلیل امید به سیاست‌های حمایتی برای تقویت اقتصاد چین بود.

پریانکا ساچدوا، تحلیلگر بازار، توضیح داد: «کاهش قیمت‌ها عمدتاً به دلیل اصلاح تکنیکی و گزارش‌های ضعیف اقتصادی از آمریکا و آلمان بوده که خوش‌بینی بازار را کم‌رنگ کرده است.»

علاوه بر این، تقویت دلار تأثیر بیشتری گذاشته و مانع افزایش قیمت نفت شده است.»

IR OIL
MARKET NEWS

05



تقویت دلار باعث می‌شود خرید نفت برای کشورهای دیگری استفاده می‌کنند، گران‌تر شود.

از سوی دیگر، پیش‌بینی می‌شود که افزایش تقاضا از کشورهای غیر اوپک و کاهش مصرف در چین، عرضه کافی نفت را در بازار حفظ کرده و مانع از افزایش شدید قیمت‌ها شود.

تحلیلگران ING در گزارشی اشاره کردند: «به نظر می‌رسد که روند صعودی اخیر قیمت نفت متوقف شده است.»

هرچند در برخی بخش‌ها محدودیت‌هایی وجود دارد، اما شرایط کلی بازار نشان می‌دهد که تا سال ۲۰۲۵ تعادل بین عرضه و تقاضا برقرار خواهد ماند و این موضوع از افزایش قابل توجه قیمت‌ها جلوگیری خواهد کرد.»

IR OIL MARKET NEWS

تنظیم مجدد جریان گاز در اروپا پس از توقف ترانزیت از اوکراین

جریان گاز در اروپای مرکزی پس از توقف تأمین گاز روسیه از طریق اوکراین در تاریخ ۱ ژانویه، به طور مؤثری تنظیم شد.

طبق داده‌های اپراتورهای شبکه که روز دوشنبه منتشر شد، ارسال بیشتر گاز از آلمان و ایتالیا، کمبود گاز در این منطقه را جبران کرد.

اتریش تا پایان سال ۲۰۲۴ گاز را از طریق اسلواکی دریافت می‌کرد، حتی اگرچه تأمین گاز از غول انرژی روسی، گازپروم، که قرارداد آن در نوامبر به پایان رسید، متوقف شده بود.

مدیریت شبکه اتریش در گزارشی روزانه اعلام کرد که این کشور پس از توقف جریان گاز از اسلواکی، واردات از آلمان و ایتالیا را افزایش داد. این توقف پس از پایان توافق ترانزیت بین روسیه و اوکراین رخ داد که کیف از تمدید آن خودداری کرد.

گاز همچنین از طریق اسلواکی به جمهوری چک جریان نداشت، در حالی که اسلواکی از اتصال خود به مجارستان به عنوان تنها منبع واردات خود در سال جاری استفاده کرده است.

تحويل گاز از گازپروم برای مصرف داخلی اسلواکی طبق قرارداد بلندمدت با تأمین‌کننده اصلی اسلواکی SPP، که حدود دو سوم بازار اسلواکی را پوشش می‌دهد، نیز پس از پایان ترانزیت از اوکراین متوقف شد.

داده‌های اپراتور شبکه انتقال گاز اسلواکی، Eustream، نشان داد که تقاضا برای جریان‌های روزانه به اسلواکی از مجارستان در روز دوشنبه به ۸۷ گیگاوات ساعت (GWh) رسید که بالاترین میزان از ابتدای ژانویه بوده است.

این میزان کمتر از سطح اوج حدود ۱۰۰ گیگاوات ساعت در اواخر ۲۰۲۴ بود، اما عدم صادرات به اتریش و جمهوری چک نشان می‌دهد که حجم گاز در اسلواکی باقی مانده‌اند.

شرکت SPP اعلام کرده است که مسیر مجارستان، که برای انتقال گاز از روسیه از طریق خط لوله ترک‌استریم استفاده می‌شود، به‌عنوان یک گزینه مهم در صورت عدم وجود جریان‌های گاز از اوکراین محسوب می‌شود.

با این حال، این شرکت گفته است که گزینه ترجیحی آن از طریق آلمان و سپس به جمهوری چک یا اتریش خواهد بود. داده‌های شبکه نشان می‌دهند که تاکنون از این مسیر استفاده نشده است.

جمهوری چک، که واردکنندگان آن هیچ قرارداد مستقیمی با گازپروم ندارند، دوباره به دریافت گاز از شبکه آلمان بازگشته است.

جمهوری چک تقریباً به طور کامل در سال ۲۰۲۳ از گاز روسیه استفاده نکرد، اما واردات از شرق در سال ۲۰۲۴ افزایش یافت که به گفته شرکت کنندگان بازار به دلیل مالیات آلمان بر ترانزیت بود که هزینه‌های حمل‌ونقل از غرب را افزایش داد.

این مالیات از اول ژانویه لغو شد و این امر انتقال به تأمین‌کننده‌های غربی را تسهیل کرد.

داده‌های اپراتور سیستم انتقال NET4GAS نشان داد که تقاضا برای ۱۷۷ گیگاوات ساعت گاز از آلمان به جمهوری چک در روز دوشنبه ثبت شده است و هیچ گازی از کشور خارج نشده است.

دیدگاه صعودی بازار نفت در آغاز ۲۰۲۵

مدیران سرمایه‌گذاری در آغاز سال ۲۰۲۵ نسبت به نفت رویکردی صعودی اتخاذ کرده‌اند. تحلیل‌های تکنیکال باعث کاهش موقعیت‌های فروش معامله‌گران الگوریتمی و افزایش موقعیت‌های خرید صندوق‌های پوشش ریسک شده است.

همچنین، سیاست‌های احتمالی ترامپ، از جمله مواضع تهاجمی علیه ایران و تعرفه‌هایی که می‌توانند تورم را افزایش دهند، به این دیدگاه صعودی دامن زده است.

داده‌های کمیسیون معاملات آتی کالا (CFTC) نشان می‌دهد قراردادهای خرید نفت خام وست تگزاس اینترمدیت (WTI) در سه هفته گذشته ۴۱ درصد افزایش یافته و به بالاترین سطح از آگوست رسیده است.

بازار فیزیکی نفت همچنان قوی است و قراردادهای آتی WTI و برنت در ساختار صعودی «Backwardation» معامله می‌شوند که نشان‌دهنده کمبود عرضه کوتاه‌مدت است.

با این حال، ریسک‌هایی مانند افزایش تولید خارج از اوپک، کاهش تقاضای چین، و احتمال فشار ترامپ بر تولیدکنندگان آمریکایی همچنان وجود دارد. کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند بازار در مواجهه با این عوامل، دوره‌ای از نوسانات را تجربه کند.

افزایش قیمت گاز طبیعی به دلیل سرمای شدید در آمریکا

معاملات آتی گاز طبیعی آمریکا بیش از 10 درصد افزایش یافت و به 3.7 دلار به ازای هر میلیون واحد حرارتی (MMBtu) رسید، که پس از کاهش شدید 8 درصدی در روز جمعه، مجدداً به سطح بالاتری رسید.

این افزایش قیمت ناشی از پیش‌بینی‌های هوای بسیار سرد در سراسر ایالات متحده، به ویژه در مناطق مرکزی و شرقی این کشور در ماه جاری است.

آمریکا ممکن است سردترین ژانویه خود از سال 2011 را تجربه کند که باعث افزایش قیمت گاز طبیعی و دیزل خواهد شد.

همچنین پیش‌بینی می‌شود که جریان گاز به تاسیسات صادرات LNG آمریکا ادامه یابد، به ویژه پس از پایان توافق خط لوله روسیه-اوکراین.

IR OIL NEWS
MARKET

"قیمت گاز در اروپا رکورد زد؛ سرمای شدید و کاهش عرضه عامل اصلی"

قیمت گاز طبیعی در اتحادیه اروپا به بالاترین میزان خود در یک سال اخیر رسید. Samantha Dart، رئیس مشترک بخش تحقیقات کالاهای جهانی در گلدمن ساکس، اظهار کرد که سرمای شدید در سراسر اتحادیه اروپا تأثیر بیشتری نسبت به توقف صادرات گاز روسیه از طریق اوکراین داشته و این امر فشار بیشتری بر قیمت‌ها وارد کرده است. تا روز جمعه، قیمت گاز در اروپا به بیش از ۵۰ یورو برای هر مگاوات ساعت افزایش یافت.

او بیان کرد: "اگرچه توقف جریان گاز روسیه از طریق اوکراین اهمیت دارد، ولی عامل اصلی محدودیت عرضه در این زمستان، سرمای شدید پیش‌بینی‌شده برای دو هفته آینده است که با کاهش تولید برق بادی و توقف تولید نیروژی‌ها همزمان شده است." او اضافه کرد: "اگر پیش‌بینی‌های سرمای محقق شود، احتمال دارد قیمت‌ها به شدت افزایش یابند و به بازه ۶۳-۸۴ یورو برای هر مگاوات ساعت برسند."

داده‌های بلومبرگ نشان می‌دهند که ذخایر گاز طبیعی اتحادیه اروپا در ابتدای سال جدید ۷۱.۸٪ بوده که کمتر از میانگین ۱۶ ساله ۷۴.۲۹٪ است. این کاهش ذخایر نشان‌دهنده برداشت بیشتر از منابع گاز اروپا به دلیل افزایش تقاضای گرمایشی و کاهش عرضه‌ها می‌باشد.

کاهش صادرات جهانی نفت خام در پی تغییر مسیرهای تجاری

طبق داده‌های حمل و نقل حجم صادرات جهانی نفت خام در سال 2024 به میزان 2 درصد کاهش یافت که اولین کاهش از زمان پاندمی COVID-19 بود. این کاهش به دلیل رشد ضعیف تقاضا و تغییرات در پالایشگاه‌ها و خطوط لوله بود که مسیرهای تجاری را تغییر دادند.

جریان‌های جهانی نفت برای دومین سال متوالی تحت تأثیر جنگ در اوکراین و خاورمیانه قرار گرفته است، به طوری که کشتی‌های حامل نفت تغییر مسیر داده و تأمین‌کنندگان و خریداران به مناطق مختلف تقسیم شده‌اند.

صادرات نفت خاورمیانه به اروپا کاهش یافته و نفت بیشتری از ایالات متحده و آمریکای جنوبی به اروپا ارسال شده است. نفت روسیه که قبلاً به اروپا می‌رفت، اکنون به هند و چین هدایت شده است.

طبق داده‌های ردیابی کشتی Kpler، این تغییرات با تعطیلی پالایشگاه‌ها در اروپا در پی حملات مداوم به حمل و نقل دریایی در دریای سرخ، بیشتر مشهود شده است. صادرات نفت خاورمیانه به اروپا در سال 2024 به میزان 22 درصد کاهش یافته است.

به گفته آدی ایمسیروویچ، مشاور انرژی و تاجر سابق نفت، این تغییرات در جریان‌های نفتی باعث ایجاد «اتحادهای فرصت‌طلبانه» شده است. او به روابط نزدیک‌تر میان روسیه و هند، چین و ایران اشاره کرد که در حال تغییر دادن الگوهای تجارت نفت هستند.

ایمسیروویچ افزود: "نفت دیگر به طور معمول و با کمترین هزینه جریان نمی‌یابد و اولین پیامد این تغییرات، مشکل در حمل و نقل است که منجر به افزایش نرخ حمل و نقل می‌شود و در نهایت حاشیه‌های پالایشگاهی را تحت تأثیر قرار می‌دهد."

در سال 2024، صادرات جهانی نفت خام 1 درصد کاهش یافته که نخستین کاهش از سال 2021 به شمار می‌رود. ایالات متحده با تولید شیل رو به رشد خود، روزانه 4 میلیون بشکه نفت صادر می‌کند و سهم خود از تجارت جهانی نفت را به 9.5 درصد افزایش داده است.

مسیرهای تجاری نیز به دلیل عواملی چون راه‌اندازی پالایشگاه دانگوتیه در نیجریه، گسترش خط لوله ترانس ماؤنن کانادا، کاهش تولید نفت در مکزیک و افزایش صادرات نفت گویان تغییر کرده‌اند.

در سال 2025، تأمین‌کنندگان با کاهش تقاضای سوخت در چین و افزایش استفاده از گاز به جای نفت در برخی کشورها روبه‌رو خواهند شد. انرژی‌های تجدیدپذیر نیز همچنان در حال رشد هستند.

تأمین‌کنندگان جدید، مسیرهای جدید

پس از حمله روسیه به اوکراین، پالایشگاه‌های اروپا ابتدا واردات نفت روسیه را کاهش داده و خرید نفت از آمریکا و خاورمیانه را افزایش دادند.

حملات به کشتی‌ها در دریای سرخ پس از جنگ اسرائیل با غزه هزینه حمل و نقل از خاورمیانه را افزایش داد. پالایشگاه‌ها واردات از آمریکا و گویان را به بالاترین سطح خود رساندند.

صادرات عراق 82,000 بشکه در روز کاهش یافت و صادرات امارات 35,000 بشکه در روز در سال 2024 کاهش داشت. اروپا 162,000 بشکه در روز از گویان و 60,000 بشکه در روز از آمریکا وارد کرد.

افزایش تنش‌ها در خاورمیانه در اواخر سپتامبر و نگرانی‌ها از تحریم‌های بیشتر از سوی رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، دونالد ترامپ، منجر به تأمین کمتر و قیمت‌های بالاتر نفت ایران شد.

این امر پالایشگاه‌های چینی را به جستجو برای نفت از غرب آفریقا و برزیل واداشت.

IR OIL NEWS

پالایشگاه‌ها و خطوط لوله جدید: تغییرات در عرضه نفت خام

طبق گزارش Kpler، پالایشگاه جدید دانگوته در نیجریه به اندازه‌ای از تولید داخلی استفاده کرده است که در سال 2024 حدود 13 درصد از صادرات نفت خام این کشور در داخل نگه داشته شده است.

این میزان نسبت به 2 درصد در سال 2023 افزایش یافته است.

این امر صادرات نیجریه به اروپا را کاهش داد و نیجریه همچنین 47,000 بشکه در روز نفت خام WTI از آمریکا وارد کرد که برای یک صادرکننده عمده غیرمعمول است.

ظرفیت پالایشگاهی جدیدی که در بحرین، عمان و عراق به بهره‌برداری می‌رسد و همچنین پالایشگاه دوس بوکاس در مکزیک، احتمالاً تولید نفت در این مناطق را به خود اختصاص خواهند داد.

در کانادا، خط لوله ترانس ماونیتن گسترش یافته اکنون می‌تواند 590,000 بشکه در روز نفت اضافی به ساحل اقیانوس آرام صادر کند که صادرات آبی این کشور را به رکورد 550,000 بشکه در روز در سال 2024 می‌رساند.

با افزایش جریان نفت خام کانادا به ساحل غربی ایالات متحده، پالایشگاه‌های این منطقه نفت خام کمتری از عربستان سعودی و آمریکای لاتین خریداری کردند.

در عین حال، ارسال مستقیم نفت از کانادا به کشورهای آسیایی موجب کاهش صادرات مجدد از ساحل خلیج آمریکا شده است.

در حالی که چین بزرگترین خریدار نفت خام کانادا بوده است، این نفت همچنین در هند، ژاپن، کره جنوبی و برونئی خریداران جدیدی پیدا کرده است و تحلیلگران معتقدند که پالایشگاه‌های آسیایی بیشتری احتمالاً این نفت را خریداری خواهند کرد.

تحلیلگران همچنین اشاره کردند که تعرفه پیشنهادی 25 درصدی ترامپ بر نفت خام کانادایی و مکزیکی، دو تأمین‌کننده عمده نفت خارجی آمریکا، ممکن است جریان‌های نفتی را در سال 2025 تغییر دهد.

IR OIL NEWS
MARKET

رکود در بازار نفت؛ کاهش قیمت گاز اروپا پس از قطع جریان گاز روسیه

روند صعودی قیمت نفت متوقف شده و قیمت‌های گاز طبیعی در اروپا نیز پس از کاهش عرضه گاز روسیه از طریق اوکراین، با کاهش بیشتری مواجه شده‌اند.

افزایش قیمت نفت توسط عربستان سعودی در میان کاهش رشد بازار

رشد قیمت نفت خام کند شده است، به طوری که قیمت نفت ICE Brent روز گذشته 0.27 درصد کاهش یافت، اما همچنان بالای 76 دلار در هر بشکه باقی مانده است.

IR OIL
MARKET NEWS

شرایط بازار نسبتاً متعادل شده و پیش‌بینی‌ها برای عرضه و تقاضا تا سال 2025 مطلوب است که مانع از افزایش بیشتر قیمت‌ها می‌شود. لذا پیش‌بینی می‌شود قیمت نفت در طول سال کاهش یابد.

عربستان سعودی قیمت فروش نفت عرب لایت به آسیا را برای ماه فوریه 0.60 دلار در هر بشکه افزایش داد و تمامی انواع نفت صادراتی به آسیا با افزایش قیمت 0.40 تا 0.60 دلار در هر بشکه مواجه شدند. این افزایش پس از تصمیم اوپک‌پلاس برای تمدید کاهش عرضه رخ داده است.

آمارهای اولیه تولید اوپک نشان می‌دهد که تولید نفت در دسامبر به 27.05 میلیون بشکه در روز کاهش یافته است که عمدتاً به دلیل افت تولید در امارات، کویت و ایران بوده است.

در عین حال، تولید نفت عراق همچنان بالای 4 میلیون بشکه در روز باقی مانده است.

آخرین گزارش تجاری نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاران خرید خالص خود در نفت برنت ICE را به 33,070 قرارداد افزایش داده‌اند و به 186,915 قرارداد رسیده است.

با این حال، انتظار می‌رود تمایل سرمایه‌گذاران برای افزایش این موقعیت‌ها کمتر شود.

IR OIL
MARKET NEWS

کشتی‌های برق قطر و ترکیه در راه سوریه

خبرگزاری دولتی سانا به نقل از یک مقام رسمی این خبر را روز سه‌شنبه اعلام کرد: سوریه دو کشتی تولید برق از ترکیه و قطر دریافت خواهد کرد تا کمبود انرژی ناشی از تخریب زیرساخت‌ها در دوره حکومت بشار اسد را جبران کند.

مدیرکل شرکت عمومی انتقال و توزیع برق، به سانا گفت این کشتی‌ها در مجموع ۸۰۰ مگاوات برق تولید خواهند کرد، اما مشخص نکرد که این ظرفیت در چه بازه زمانی تأمین خواهد شد.

وی افزود: «میزان آسیب به ایستگاه‌های تولید و انتقال برق و خطوط اتصال برق در دوره حکومت پیشین بسیار زیاد است. ما در تلاشیم تا این زیرساخت‌ها را بازسازی کنیم تا بتوانیم انرژی را انتقال دهیم.»

روز دوشنبه، آمریکا معافیت تحریمی برای معاملات با نهادهای حاکمیتی سوریه به مدت شش ماه پس از پایان حکومت اسد صادر کرد. این معافیت شامل برخی معاملات انرژی و انتقالات شخصی مالی به سوریه تا تاریخ ۷ ژوئیه است، اما هیچ‌یک از تحریم‌ها را لغو نکرده است.

سوریه با کمبود شدید برق مواجه است و در بیشتر مناطق، برق دولتی تنها دو تا سه ساعت در روز در دسترس است. دولت موقت اعلام کرده است که در تلاش است ظرف دو ماه، مدت زمان دسترسی به برق را به هشت ساعت در روز افزایش دهد.

بازار گاز طبیعی تحت تأثیر سیاست‌های تعرفه‌ای ترامپ

در ایالات متحده و دیگر کشورهای جهان، به نظر می‌رسد که قیمت گاز طبیعی در آستانه تغییرات جدیدی قرار دارد، زیرا دولت ترامپ در این ماه سیاست‌های تعرفه‌ای جدیدی را معرفی کرده است.

قیمت‌های آتی گاز طبیعی احتمالاً همچنان نوسان خواهند داشت.

از یک سو، موج سرما از قطب شمال باعث افزایش قیمت‌ها می‌شود، اما از سوی دیگر، نگرانی‌ها نسبت به تأثیر سیاست‌های تعرفه‌ای جدید رئیس‌جمهور منتخب، دونالد ترامپ، می‌تواند فشار کاهشی بر قیمت‌ها وارد کند.

این سیاست‌ها ممکن است شامل اعمال تعرفه بر کشورهای شود که همچنان با ایران تجارت می‌کنند.

پیش‌بینی می‌شود که با انتشار فهرست جدید تعرفه‌ها، قیمت‌های آتی گاز طبیعی تغییر کنند.

این تغییر می‌تواند باعث افزایش نوسانات ارزی شود و در پی آن، قیمت انرژی نیز تحت تأثیر قرار گیرد، به ویژه در شرایطی که وضعیت سیاسی و بین‌المللی در حال تحول است.

کاهش تولید نفت روسیه در دسامبر: کمتر از هدف اوپک پلاس

روسیه اعلام کرد که تولید نفت خام این کشور در دسامبر کمتر از هدف تعیین شده اوپک پلاس بوده است. بر اساس داده‌های داخلی، روسیه در ماه دسامبر روزانه 8.971 میلیون بشکه نفت تولید کرده که 7,000 بشکه کمتر از تعهدات مسکو برای این ماه بوده است.

تمرکز اوپک پلاس بر رعایت دقیق‌تر کاهش تولید بوده است، به ویژه پس از آنکه این ائتلاف به رهبری عربستان سعودی و روسیه بارها تصمیم به تعویق احیای تولید نفت خود گرفت. در ماه گذشته، اوپک پلاس توافق کرد که افزایش تولید را به آوریل موکول کرده و محدودیت‌ها را با سرعت کمتری از آنچه قبلاً برنامه‌ریزی شده بود، بردارد.

روسیه متعهد شده است که تولید نفت خود را به میزان 971,000 بشکه در روز از سطح پایه 9.949 میلیون بشکه کاهش دهد. روسیه متعهد شده است که تولید نفت خود را به میزان 971,000 بشکه در روز از سطح پایه 9.949 میلیون بشکه کاهش دهد.

برخی کشورها که در اجرای کاهش تولید تأخیر داشته‌اند، از جمله روسیه، قزاقستان و عراق، همچنین تعهد کرده‌اند که کاهش‌های جبرانی برای جبران تولید بیش از حد قبلی خود انجام دهند.

روسیه به دلیل شرایط سخت آب و هوایی و زمین‌شناسی میادین نفتی خود، این کاهش‌ها را در زمستان اعمال نخواهد کرد و برنامه‌ریزی کرده است که این کاهش‌ها را در تابستان انجام دهد.

در آخرین نشست اوپک پلاس اعضا توافق کردند که دوره جبران تا ژوئن 2026 تمدید شود و کشورهای عقب‌مانده موظف شدند که برنامه‌های تولید ماهانه خود را تا دسامبر به‌روزرسانی کنند.

روسیه داده‌های رسمی تولید نفت خود را پس از تحریم‌های غرب که صنعت انرژی این کشور را هدف قرار داد، طبقه‌بندی کرده است.

این امر باعث شده که ناظران بازار نفت تنها از چند شاخص، مانند صادرات نفت از دریا و میزان پالایش نفت داخلی، برای پیگیری روندهای صنعت استفاده کنند.

IR OIL NEWS
MARKET

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM